D πινσοῦ τῆς ἀνω ἀψίδος, τοῖς ἀνερχομένοις ἐπὶ τὸν Τροῦλον.

Angelus, eunuchi forma, imperatori anxio ob pecuniæ penuriam, apparet, et magnam auri copiam in opus fabricæ promittit, et sequenti die largitur.

Cum autem artifices, postquam ad secundas por-
ticus pertigerunt, superioribus, columnis ac for-
nicibus erectis, circumpositæ fabricæ tecta impo-
suissent, imperator ob pecuniæ penuriam vehe-
menter angi cœpit. Stante autem illo in superiori
fabricæ parte, cum Trullum ædificaturus esset,
Sabbato jam inclinante die, eunuchus ille veste
candida anxio imperatori se sistit, sicque compel-
lat: Quid pecuniæ causa domine, angeris? Jube
cras cito venire quosdam ex optimalibus tuis, et
quantam fuerit opus auri signali summam afferam.
Sequenti vero die veniens eunuchus fabricam vi-
sentem imperatorem offendit: qui Strategium de-
putavit, et Basilidem quæstorem, Theodorum pa-
tricium, cognomento Colocynthem, qui etiam erat
præfectus, cum servis circiter quinquaginta, mulis
viginti, ac bulgarum viginti septem paribus. His
ille assumptis per Auream portam cum ad tribu-
nalia venisset, qui missi erant viderunt stupenda
palatia: atque ex equis cum descendissent, per
admirandam scalam ab eunucho ducuntur. Tum
clave ænea et splendida cubiculum aperuit. Ut vero
magister Strategius narravit, pavimento solum
nuro signato stratum et plenum erat: acceplaque
pala eunuchus, singulis bulgis auri centenaria
quatuor immisit; nempe simul centenaria octo-
ginta, et cum tanto munere imperatorem remi-
sit, clausoque coram eis cubiculo, in quo aurum
signatum erat, ait illis: Hæc afferte imperatori, ut
in fabricæ opus erogat. Illi, eunucho ibi relicto,
quod acceperant, imperatori aurum deferunt. Ille
vero obstupefactus: Quoniam, inquit, concessistis,
quisve eunuchus ille? Ipsi vero cuncta ordine nar-
rant locum ædificii, vimque auri immensam in cu-
biculo jacentem. Cupide imperator expectabat re-
ditum eunuchi: cum autem non veniret, servum a
pedibus ad illum misit eumque locum in quo pa-
latia viderant, domo vacuum deprehendisset, rever-
sus cuncta imperatori renuntiat. Stupore percul-
sus ille, re intellecta, dixit: Vere ipse Dei angelus
erat, et miraculum effectum est, ut sciamus, ac Deo
gloriam tribuamus.

πάντα ὅσα ἐθεάσατο. Ἐκπλαγεὶς δὲ καὶ γνοὺς, εἶπεν, "Ὅτι ἀληθῶς αὐτὸς ἄγγελος Θεοῦ ἦν, καὶ θοῦμα γέγονεν, ἵνα
γνώμεν, καὶ μεγάλως δοξάσωμεν τὸν Θεόν.

*Divino monitu triplici apside seu fornice bema illustratur. Pilæ omnes interiorius exteriorisque ferreis veclibus
ferruminantur, ac oleo et calce obducuntur, et ita variorum marmorum incrustationes aptantur.*